



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |          |               |
|-----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|---------------|
|     |        | estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |      |          |               |
| 201 | 460235 | <b>BISCOITO SALGADO MINI CRACKER.</b> Embalagem primária em pacotes de no mínimo 360g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE | 2760 | R\$ 5,57 | R\$ 15.373,20 |
| 202 | 478564 | <b>BISCOITO SALGADO SORTIDO:</b> embalagem em saco plástico com no mínimo 360g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT    | 1296 | R\$ 8,52 | R\$ 11.041,92 |
| 203 | 460235 | <b>BISCOITO TIPO CREAM CRACK:</b> embalagem 400g, Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT    | 3432 | R\$ 7,04 | R\$ 24.161,28 |
| 204 | 460241 | <b>Biscoito de leite tipo rosquinha sabor chocolate</b> , de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. | PCT    | 968  | R\$ 7,00 | R\$ 6.776,00  |
| 205 | 477542 | <b>Biscoito de leite tipo rosquinha sabor coco</b> , de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.      | PCT    | 932  | R\$ 7,09 | R\$ 6.607,88  |
| 206 | 240574 | <b>Biscoito de Polvilho tipo Sequilhos</b> , feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, <b>SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b> , de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas                                                                        | PCT    | 716  | R\$ 9,08 | R\$ 6.501,28  |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |                |              |
|-------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|--------------|
|                         |        | e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |                |              |
| 207                     | 390172 | <b>Biscoito de linhaça</b> , à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. | PCT | 240 | R\$ 8,55       | R\$ 2.052,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 11 |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     | R\$ 188.492,84 |              |

**GRUPO 12: COTA RESERVADA P/ ME/EPP**

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.

| ITEM | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|--------------|
| 208  | 477542             | <b>BISCOITO AMANTEIGADO TRADICIONAL 360g</b> : composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, ovo em pó, manteiga, sal, emulsificante (lecitina de soja), fermentos químicos em pó (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato de sódio) e aromatizantes, derivados de ovo, trigo, soja e leite. podendo ou não centeio, aveia, castanha- do- brasil e castanha - de- caju. aromatizante sintético idêntico ao natural, glúten e lactose. Informações Nutricionais: Porção 30 g (3 e 1/2 unidades); Valor energético 142 kcal = 588 kJ (7%VD*); Carboidratos 19 g (6%VD*); Proteínas 2,3 g (3%VD*); Gorduras totais 6,1 g (11%VD*); Gorduras saturadas 2,9 g (18%VD*); Gorduras trans 0 g (**); Fibra alimentar 0,8 g (3%VD*); Sódio 79 mg (4%VD*)., acondicionado em embalagens tipo lata de no mínimo 340g Embalagem de 340g com aproximadamente 39 biscoitos. Tamanho aproximado: 19cm de diâmetro e 6 cm altura. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | LATA  | 96         | R\$ 85,20      | R\$ 8.179,20 |
| 209  | 233876             | <b>BISCOITO CHAMPANHE 150G</b> : composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagens plástica de no mínimo 150g Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT   | 176        | R\$ 9,70       | R\$ 1.707,20 |
| 210  | 232236             | <b>BISCOITO DOCE MAIZENA</b> : sem recheio tipo maizena, vitaminado, composição básica:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT   | 670        | R\$ 6,99       | R\$ 4.683,30 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |      |          |              |
|-----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|--------------|
|     |        | farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 360g Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |      |          |              |
| 211 | 461736 | <b>BISCOITO DOCE SORTIDO:</b> Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT    | 488  | R\$ 5,50 | R\$ 2.684,00 |
| 212 | 402680 | <b>BISCOITO DOCE WAFER:</b> recheado wafer 140g: sabores variados composição básica sem gordura trans farinha de trigo, gordura vegetal; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 06 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT    | 360  | R\$ 4,29 | R\$ 1.544,40 |
| 213 | 460234 | <b>BISCOITO RECHEADO:</b> sem gordura trans., sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT    | 344  | R\$ 3,38 | R\$ 1.162,72 |
| 214 | 460234 | <b>BISCOITO RECHEADO:</b> sem gordura trans., sabores variados, embalagem de 35g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNID   | 2464 | R\$ 1,50 | R\$ 3.696,00 |
| 215 | 478564 | <b>BISCOITO SALGADO ACEBOLADO:</b> de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | PACOTE | 628  | R\$ 8,50 | R\$ 5.338,00 |
| 216 | 460235 | <b>BISCOITO SALGADO MINI CRACKER.</b> Embalagem primária em pacotes de no mínimo 360g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 690  | R\$ 5,57 | R\$ 3.843,30 |
| 217 | 478564 | <b>BISCOITO SALGADO SORTIDO:</b> embalagem em saco plástico com no mínimo 360g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde Livre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PCT    | 324  | R\$ 8,52 | R\$ 2.760,48 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |             |                 |
|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|-----------------|
|     |        | de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |     |             |                 |
| 218 | 460235 | <b>BISCOITO TIPO CREAM CRACK:</b> embalagem 400g, Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT | 858 | R\$<br>7,04 | R\$<br>6.040,32 |
| 219 | 460241 | <b>Biscoito de leite tipo rosquinha sabor chocolate</b> , de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.                                             | PCT | 242 | R\$<br>7,00 | R\$<br>1.694,00 |
| 220 | 477542 | <b>Biscoito de leite tipo rosquinha sabor coco</b> , de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.                                                  | PCT | 233 | R\$<br>7,09 | R\$<br>1.651,97 |
| 221 | 240574 | <b>Biscoito de Polvilho tipo Sequilhos</b> , feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, <b>SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b> , de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.                       | PCT | 179 | R\$<br>9,08 | R\$<br>1.625,32 |
| 222 | 390172 | <b>Biscoito de linhaça</b> , à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, <b>livre de gorduras trans</b> e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na | PCT | 60  | R\$<br>8,55 | R\$<br>513,00   |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                         |                                                                                                                                                                                                                        |  |               |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------|
|                         | própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. |  |               |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 12 |                                                                                                                                                                                                                        |  | R\$ 47.123,21 |

| GRUPO 13: AMPLA PARTICIPAÇÃO |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |            |                |               |
|------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|---------------|
| ITEM                         | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID.   | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 223                          | 460394             | <b>PÃO DE COCO (COM PEDAÇOS DE COCO NA MASSA E NA SUPERFÍCIE)</b> de primeira qualidade, peso 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo. embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Com rotulagem nutricional com legislação vigente validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto. | UNID    | 6840       | R\$ 13,00      | R\$ 88.920,00 |
| 224                          | 460403             | <b>PÃO DE FORMA INTEGRAL:</b> pacote com 400g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                                                                          | PACO TE | 2584       | R\$ 10,00      | R\$ 25.840,00 |
| 225                          | 460405             | <b>PÃO DE FORMA MULTIGRÃOS:</b> tipo sanduiche integral, fatiado, peso aproximado 400g, com 20 fatias de aproximadamente 25g cada. formulado a base de farinha de trigo, farinha de trigo flocada, soja, linhaça, gergelim, girassol e aveia. aspecto, cor, odor e sabor próprios. embalados em sacos plásticos atóxicos. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PACO TE | 1224       | R\$ 11,98      | R\$ 14.663,52 |
| 226                          | 460402             | <b>PÃO DE LEITE:</b> Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PACO TE | 5584       | R\$ 10,70      | R\$ 59.748,80 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |      |                       |                  |
|--------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-----------------------|------------------|
|                                |        | de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                                                                                        |            |      |                       |                  |
| 227                            | 460386 | <b>PAO HOT DOG:</b> Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido mínimo de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto. | PACO<br>TE | 7584 | R\$<br>7,99           | R\$<br>60.596,16 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 13</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |      | <b>R\$ 249.768,48</b> |                  |

| <b>GRUPO 14: COTA RESERVADA P/ ME/EPP</b>                                     |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |            |                |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|----------------|------------------|
| Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |            |                |                  |
| ITEM                                                                          | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID.      | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 228                                                                           | 460394             | <b>PÃO DE COCO (COM PEDAÇOS DE COCO NA MASSA E NA SUPERFÍCIE)</b> de primeira qualidade, peso 500g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo. embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Com rotulagem nutricional com legislação vigente validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto. | UNID       | 1710       | R\$<br>13,00   | R\$<br>22.230,00 |
| 229                                                                           | 460403             | <b>PÃO DE FORMA INTEGRAL:</b> pacote com 400g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACO<br>TE | 646        | R\$<br>10,00   | R\$<br>6.460,00  |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                              |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            |                |                  |
|------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|----------------|------------------|
|                              |                    | macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |            |                |                  |
| 230                          | 460405             | <b>PÃO DE FORMA MULTIGRÃOS:</b> tipo sanduiche integral, fatiado, peso aproximado 400g, com 20 fatias de aproximadamente 25g cada. formulado a base de farinha de trigo, farinha de centeio, fermento bológico, farinha de trigo flocada, soja, linhaça, gergelim, girassol e aveia. aspecto, cor, odor e sabor próprios. embalados em sacos plásticos atoxicos. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                           | PACO<br>TE | 306        | R\$<br>11,98   | R\$<br>3.665,88  |
| 231                          | 460402             | <b>PÃO DE LEITE:</b> Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto. | PACO<br>TE | 1396       | R\$<br>10,70   | R\$<br>14.937,20 |
| 232                          | 460386             | <b>PAO HOT DOG:</b> Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido mínimo de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. validade não inferior de 15 dias da data de entrega do produto.                                    | PACO<br>TE | 1896       | R\$<br>7,99    | R\$<br>15.149,04 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 14      |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            | R\$ 62.442,12  |                  |
| GRUPO 15: AMPLA PARTICIPAÇÃO |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |            |                |                  |
| ITEM                         | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID.      | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 233                          | 263548             | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 100 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversos sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 10 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos. Livre de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND        | 69         | R\$<br>345,00  | R\$<br>23.805,00 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |               |                  |
|-----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------|------------------|
|     |        | impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |               |                  |
| 234 | 263548 | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 200 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 20 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 32  | R\$<br>700,00 | R\$<br>22.400,00 |
| 235 | 268721 | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 50 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 8 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 50  | R\$<br>147,00 | R\$<br>7.350,00  |
| 236 | 610525 | <b>BOLO DE CHOCOLATE:</b> tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                 | UND | 492 | R\$<br>28,38  | R\$<br>13.962,96 |
| 237 | 610529 | <b>BOLO DE LARANJA:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) | UND | 544 | R\$<br>18,00  | R\$<br>9.792,00  |
| 238 | 605159 | <b>BOLO DE MACAXEIRA:</b> tendo como ingredientes básicos macaxeira, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas                                                                                                                                            | UND | 260 | R\$<br>18,99  | R\$<br>4.937,40  |



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |              |                  |
|-----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|------------------|
|     |        | práticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |                  |
| 239 | 610527 | <b>BOLO DE MILHO:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                           | UND | 384 | R\$<br>23,67 | R\$<br>9.089,28  |
| 240 | 610527 | <b>BOLO DE PÉ DE MOLEQUE:</b> tendo como ingredientes básicos carimã, castanha, rapadura, ovos, margarina, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                  | UND | 160 | R\$<br>42,55 | R\$<br>6.808,00  |
| 241 | 609218 | <b>BOLO MESCLADO:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) | UND | 560 | R\$<br>18,99 | R\$<br>10.634,40 |
| 242 | 605243 | <b>BOLO MOLE:</b> tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)    | UND | 744 | R\$<br>19,00 | R\$<br>14.136,00 |
| 243 | 610529 | <b>BOLO PISINHA COM COBERTURA A COMBINAR:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 280 | R\$<br>42,59 | R\$<br>11.925,20 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |      |                       |               |
|--------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------------------|---------------|
|                                |        | transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) |    |      |                       |               |
| 244                            | 263548 | <b>TORTA DOCE:</b> para 30 a 50 pessoas, formato a combinar, de diversas sabores, formas e temas pesando aproximadamente, 15 a 25kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos.                                                                                                                                                                 | KG | 1288 | R\$ 43,02             | R\$ 55.409,76 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 15</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |      | <b>R\$ 190.250,00</b> |               |

**GRUPO 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP**

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.

| ITEM | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|--------------|
| 245  | 263548             | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 100 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversos sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 10 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                | UND   | 17         | R\$ 345,00     | R\$ 5.865,00 |
| 246  | 263548             | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 200 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 20 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                | UND   | 8          | R\$ 700,00     | R\$ 5.600,00 |
| 247  | 268721             | <b>BOLO CONFEITADO:</b> para 50 pessoas, formato a combinar, cobertura decorado de diversas sabores, formas e temas, com camadas (andar a combinar), pesando aproximadamente, 8 kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                 | UND   | 12         | R\$ 147,00     | R\$ 1.764,00 |
| 248  | 610525             | <b>BOLO DE CHOCOLATE:</b> tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade | UND   | 123        | R\$ 28,38      | R\$ 3.490,74 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |              |                 |
|-----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|-----------------|
|     |        | mínima de 5 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |              |                 |
| 249 | 610529 | <b>BOLO DE LARANJA:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) | UND | 136 | R\$<br>18,00 | R\$<br>2.448,00 |
| 250 | 605159 | <b>BOLO DE MACAXEIRA:</b> tendo como ingredientes básicos macaxeira, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas práticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                      | UND | 65  | R\$<br>18,99 | R\$<br>1.234,35 |
| 251 | 610527 | <b>BOLO DE MILHO:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                              | UND | 96  | R\$<br>23,67 | R\$<br>2.272,32 |
| 252 | 610527 | <b>BOLO DE PÉ DE MOLEQUE:</b> tendo como ingredientes básicos carimã, castanha, rapadura, ovos, margarina, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                                     | UND | 40  | R\$<br>42,55 | R\$<br>1.702,00 |
| 253 | 609218 | <b>BOLO MESCLADO:</b> tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 140 | R\$<br>18,99 | R\$<br>2.658,60 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |                      |                  |
|--------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------|------------------|
|                                |        | tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |                      |                  |
| 254                            | 605243 | <b>BOLO MOLE:</b> tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                               | UND | 186 | R\$<br>19,00         | R\$<br>3.534,00  |
| 255                            | 610529 | <b>BOLO PISINHINHA COM COBERTURA A COMBINAR:</b> tipo fofa tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 900g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas práticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) | UND | 70  | R\$<br>42,59         | R\$<br>2.981,30  |
| 256                            | 263548 | <b>TORTA DOCE:</b> para 30 a 50 pessoas, formato a combinar, de diversas sabores, formas e temas pesando aproximadamente, 15 a 25kg, massa branca e/ou chocolate as mais variadas da época do ano, com opção de recheios diversos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KG  | 322 | R\$<br>43,02         | R\$<br>13.852,44 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 16</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     | <b>R\$ 47.402,75</b> |                  |

| GRUPO 17: AMPLA PARTICIPAÇÃO |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |            |                |                   |
|------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|-------------------|
| ITEM                         | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
| 257                          | 610522             | <b>SALGADOS FRITOS:</b> coxinha de frango, bolinha de queijo, risoli de carne, risoli de queijo e presunto, bolinha de macaxeira com carne de sol, bolinha de peixe, kibe, empadas (frango, carne de sol) pastel assado (frango, carne, queijo, presunto), canudinho de frango e carne); Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade | Cento | 3224       | R\$<br>48,50   | R\$<br>156.364,00 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |             |                       |
|--------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------|-----------------------|
|                                |        | mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |             |                       |
| 258                            | 444329 | <b>DOCE FINO</b> , tipo brigadeiro gourmet churros, feito com doce de leite de qualidade, decorado com açúcar e canela, com peso mínimo de 30 gramas. Acondicionado em forminha de papel cartão triplex, Doce, tipo beijinho, embalado e pronto para o consumo, sabor coco, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade. doce, tipo brigadeiro, embalado e pronto para o consumo, sabor chocolate, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade. Doces, tipo casadinho, embalado e pronto para o consumo, sabor coco e chocolate, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade, Doce fino, tipo trufa de chocolate branco com limão, com peso mínimo de 30 gramas. Acondicionado em forminha de papel cartão triplex. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas práticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004) | UND | 8800 | R\$<br>3,74 | R\$<br>32.912,00      |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 17</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |             | <b>R\$ 189.276,00</b> |

| <b>GRUPO 18: COTA RESERVADA P/ ME/EPP</b>                                     |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |                |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|------------------|
| Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |                |                  |
| ITEM                                                                          | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 259                                                                           | 610522             | <b>SALGADOS FRITOS</b> : coxinha de frango, bolinha de queijo, risoli de carne, risoli de queijo e presunto, bolinha de macaxeira com carne de sol, bolinha de peixe, kibe, empadas (frango, carne de sol) pastel assado (frango, carne, queijo, presunto), canudinho de frango e carne); Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas praticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)                                                                                                                                                                                                                                                     | Cento | 806        | R\$<br>48,50   | R\$<br>39.091,00 |
| 260                                                                           | 444329             | <b>DOCE FINO</b> , tipo brigadeiro gourmet churros, feito com doce de leite de qualidade, decorado com açúcar e canela, com peso mínimo de 30 gramas. Acondicionado em forminha de papel cartão triplex, Doce, tipo beijinho, embalado e pronto para o consumo, sabor coco, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade. doce, tipo brigadeiro, embalado e pronto para o consumo, sabor chocolate, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade. Doces, tipo casadinho, embalado e pronto para o consumo, sabor coco e chocolate, tamanho pequeno, para festa, 1ª qualidade, Doce fino, tipo trufa de chocolate branco com limão, com peso mínimo de 30 gramas. Acondicionado em forminha de papel cartão triplex. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as | UND   | 2200       | R\$<br>3,74    | R\$<br>8.228,00  |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |                                                                               |  |  |                      |  |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------|--|
|                                | boas práticas de fabricação de alimentos<br>(Resolução da ANVISA nº 216/2004) |  |  |                      |  |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 18</b> |                                                                               |  |  | <b>R\$ 47.319,00</b> |  |

| <b>GRUPO 19: AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |                       |               |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-----------------------|---------------|
| ITEM                                | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO        | VALOR TOTAL   |
| 261                                 | 257762             | <b>PANETTONE DE FRUTAS 400GR:</b> cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, tritcale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim. validade não inferior de 30 dias da data de entrega do produto.                                                                                          | UNID  | 4720       | R\$ 15,74             | R\$ 74.292,80 |
| 262                                 | xxxx               | <b>PANETTONE DE CHOCOLATE COM AVELÃ 500GR:</b> cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com recheio de chocolate com avelã, gotas e cobertura de chocolate ao leite e riscas de chocolate branco e ao leite, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, tritcale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim. validade não inferior de 30 dias da data de entrega do produto. | UND   | 3240       | R\$ 24,77             | R\$ 80.254,80 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 19</b>      |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            | <b>R\$ 154.547,60</b> |               |

| <b>GRUPO 20: COTA RESERVADA P/ ME/EPP</b>                                     |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |                |               |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|---------------|
| Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |                |               |
| ITEM                                                                          | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 263                                                                           | 257762             | <b>PANETTONE DE FRUTAS 400GR:</b> cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, tritcale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e | UNID  | 4720       | R\$ 15,74      | R\$ 74.292,80 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |                      |               |
|--------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------------------|---------------|
|                                |      | gergelim. validade não inferior de 30 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |                      |               |
| 264                            | xxxx | <b>PANETTONE DE CHOCOLATE COM AVELA 500GR:</b> cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com recheio de chocolate com avelã, gotas e cobertura de chocolate ao leite e riscas de chocolate branco e ao leite, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim. validade não inferior de 30 dias da data de entrega do produto. | UND | 3240 | R\$ 24,77            | R\$ 80.254,80 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 20</b> |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      | <b>R\$ 38.636,90</b> |               |

| GRUPO 21: AMPLA PARTICIPAÇÃO |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |                |                |
|------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|----------------|
| ITEM                         | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 265                          | 447432             | <b>CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG    | 5225       | R\$ 45,90      | R\$ 239.827,50 |
| 266                          | 449724             | <b>CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE):</b> animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                             | KG    | 5605       | R\$ 48,00      | R\$ 269.040,00 |
| 267                          | 451066             | <b>CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE):</b> animais sadios; de 1º qualidade;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG    | 7125       | R\$ 36,65      | R\$ 261.131,25 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |      |              |                   |
|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------------|-------------------|
|     |        | isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                                                                                                                                                        |    |      |              |                   |
| 268 | 447444 | <b>CARNE BOVINA LAGARTO:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                           | KG | 4465 | R\$<br>52,40 | R\$<br>233.966,00 |
| 269 | 447446 | <b>CARNE BOVINA MOÍDA:</b> 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG | 8788 | R\$<br>40,90 | R\$<br>359.429,20 |
| 270 | 480370 | <b>CARNE BOVINA PATINHO:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no                                                                                                                                                       | KG | 3325 | R\$<br>45,67 | R\$<br>151.852,75 |



|                                                                               |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |                  |               |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------------|---------------|
|                                                                               |                    | MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |                  |               |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 21                                                       |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            | R\$ 1.515.246,70 |               |
| GRUPO 22: COTA RESERVADA P/ ME/EPP                                            |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |                  |               |
| Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |                  |               |
| ITEM                                                                          | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL   |
| 271                                                                           | 447432             | CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG    | 275        | R\$ 45,90        | R\$ 12.622,50 |
| 272                                                                           | 449724             | CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                             | KG    | 295        | R\$ 48,00        | R\$ 14.160,00 |
| 273                                                                           | 451066             | CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                              | KG    | 375        | R\$ 36,65        | R\$ 13.743,75 |
| 274                                                                           | 447444             | CARNE BOVINA LAGARTO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KG    | 235        | R\$ 52,40        | R\$ 12.314,00 |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                     |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                   |                       |                    |
|-------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
|                                     |                           | cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                   |                       |                    |
| 275                                 | 447446                    | <b>CARNE BOVINA MOÍDA:</b> 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG           | 462               | R\$<br>40,90          | R\$<br>18.895,80   |
| 276                                 | 480370                    | <b>CARNE BOVINA PATINHO:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                            | KG           | 175               | R\$<br>45,67          | R\$<br>7.992,25    |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 22</b>      |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                   | <b>R\$ 79.728,30</b>  |                    |
| <b>GRUPO 23: AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                   |                       |                    |
| <b>ITEM</b>                         | <b>CÓDIGO NO CATÁLOGO</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UNID.</b> | <b>QTDE TOTAL</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 277                                 | 447525                    | <b>CARNE SUÍNA:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG           | 4400              | R\$<br>32,09          | R\$<br>141.196,00  |



PREFEITURA DE  
**HORIZONTE**  
O TRABALHO CONTINUA



|                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |      |                       |               |
|--------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------------------|---------------|
|                                |        | nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      |                       |               |
| 278                            | 447512 | <b>COSTELA SUÍNA:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG | 2960 | R\$ 30,10             | R\$ 89.096,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 23</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |      | <b>R\$ 230.292,00</b> |               |

| <b>GRUPO 24: COTA RESERVADA P/ ME/EPP</b>                                     |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |                      |               |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------------|---------------|
| Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |                      |               |
| ITEM                                                                          | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO       | VALOR TOTAL   |
| 279                                                                           | 447525             | <b>CARNE SUÍNA:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                              | KG    | 1100       | R\$ 32,09            | R\$ 35.299,00 |
| 280                                                                           | 447512             | <b>COSTELA SUÍNA:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual) | KG    | 740        | R\$ 30,10            | R\$ 22.274,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO 24</b>                                                |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            | <b>R\$ 57.573,00</b> |               |

| <b>GRUPO 25: AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> |                    |               |       |            |                |             |
|-------------------------------------|--------------------|---------------|-------|------------|----------------|-------------|
| ITEM                                | CÓDIGO NO CATÁLOGO | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |       |              |                   |
|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------|-------------------|
| 281 | 447581 | <b>FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO:</b> frango congelado; de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KG | 12330 | R\$<br>26,30 | R\$<br>324.279,00 |
| 282 | 447644 | <b>FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL:</b> peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carnosa, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chester. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. | KG | 1710  | R\$<br>61,20 | R\$<br>104.652,00 |
| 283 | 447632 | <b>SOBRE COXA DE FRANGO:</b> frango semi - processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG | 9000  | R\$<br>16,25 | R\$<br>146.250,00 |
| 284 | 451063 | <b>Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL,</b> embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG | 6210  | R\$<br>17,20 | R\$<br>106.812,00 |